
 

Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano V III – Nº 143/2015 – 07 de Outubro de 2015 

1/2 

 

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

LINSMAR DA SILVA VEIGA CCS 16,23,27,28,30/05; 01, 02, 06, 13/06/2015 23007.015308/2015-80 DEFERIDO 

ALEXANDRO DE ALMEIDA BARBOSA CCS 01,02,03,09,15,16,17/06/2015 23007.012502/2015-11 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: CAPACITAÇÃO EXTERNA   

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão Destino Evento 

NADJA ANTONIA COELHO DOS SANTOS CIDOC 04 – 07/10/2015 23007.015554/2015-31 DEFERIDO UFBA CONFERENCIA 

 
PORTARIAS DE 28 DE SETEMBRO DE 2015 

O  REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO 

DA BAHIA,  no uso de suas atribuições legais e estatutá-

rias e de acordo com o previsto no Art. 80º da Lei nº 

8.112/90, resolve: 

795 Conceder promoção à professora Andreia Barbosa 

dos Santos, matrícula SIAPE nº1559059, lotada no Centro 

de Formação de Professores, da classe de professor assis-

tente nível I para adjunto nível I, com vigência a partir de 

20 de julho de 2015, em virtude de obtenção de título de 

Doutor, conforme o Processo nº 23007.012740/2015-19. 

 

 

796 - Conceder progressão ao professor Henry Luydy 

Abraham Fernandes, matrícula SIAPE nº1558454, lotado 

no Centro de Artes, Humanidades e Letras, da classe de 

professor adjunto nível I para adjunto nível II, com vigên-

cia a partir de 17 de agosto de 2013, por alcançar a pon-

tuação necessária à progressão, conforme o Processo nº 

23007.000695/2015-50. 

 

 

 

 

 

 797 - Conceder progressão ao professor Edson Ferreira 

Duarte, matrícula SIAPE nº1379059, lotado no Centro de 

Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas, da classe de 

professor adjunto nível I para adjunto nível II, com vigên-

cia a partir de 01 de agosto de 2010, por ter alcançado a 

pontuação necessária à progressão, conforme o Processo 

nº 23007.014784/2015-83.    

 798 - Conceder progressão ao professor Osmundo Santos 

de Araújo Pinho, matrícula SIAPE nº1222148, lotado no 

Centro de Artes, Humanidades e Letras, da classe de pro-

fessor adjunto nível II para adjunto nível III, com vigência a 

partir de 08 de agosto de 2012, por ter alcançado a pon-

OCORRÊNCIA: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Função 

RAILDA GONÇALVES DE JESUS NUGAT 01 A 11/10/2015  23007.008434/2015-88 DEFERIDO FG- 0001 

WILSON ROGERIO PENTEADO JUNIOR  CAHL 01 A 31/10/2015  23007.014443/2015-16Q DEFERIDO CD -0003 



 

Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano V III – Nº 143/2015 – 07 de Outubro de 2015 

2/2 

tuação necessária à progressão, conforme o Processo nº 

23007.004109/2015-46.  

PORTARIAS DE 30 DE SETEMBRO DE 2015 

  807 Interromper, a partir de 29/08/2015, as férias do 

servidor Gilvan Silva dos Santos,  matrícula SIAPE 

1730979, programada para usufruir no período de  

 

 

28/08/2015 a 08/09/2015, reprogramando-as para usu-

fruir com início em 28/09/2015, por necessidade imperio-

sa do serviço. 

 

 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

 

 


